• Que a Biblioteca funciona em espaço satisfatório, apropriado para as atividades de 
pesquisa, leitura e estudo, dispondo de mobiliário adequado e de 10 (dez) computadores. O 
acervo bibliográfico apresenta-se como satisfatório para os cursos em análise, contando 
com 74.000 (setenta e quatro mil) volumes, com sistema informatizado de consultas e com 
bibliotecária; 

• O Relatório de Avaliação, lamentavelmente, não traz qualquer informação quanto ao 
atendimento às condições de acessibilidade para pessoas com deficiência física ou reduzida